PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 024 /2016.
AUTOR: Ricardo Rosso - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal através da Secretaria
de Obras, Departamento de Trânsito solicitar a colocação de
um quebra molas na Rua Felix da Cunha .

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda
Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o
Regimento Interno, requer do Poder Executivo Municipal através da
Secretaria de Obras, Departamento de Trânsito solicita a colocação de
um quebra molas na Rua Felix da Cunha segunda quadra abaixo
passando a Avenida Pinheiro Machado.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, devido ao pedido feito por moradores
pelo grande número de veículos que transitam no local segundo os moradores,em alta
velocidade podendo ocasionar algum tipo de acidente já que trata-se de uma quadra
onde há bastante crianças e idosos, o local não possui calçamento ( rua de chão
batido) .

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SIL VA,
02 de março de 2016.

07103/201611:51 0(UOOWO?419 01/02

karosso D ffiFiYJft pp 51- fIESSORIA DE PLENHRI

Vereador PP

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contatos cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br